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ÖZ 
 
Bu çalışma, 2018 ve 2019 yıllarında Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü’nde yer alan 38°37'59"K enlem ve 27°24'12"D 
boylam koordinatlarında bulunan deneme parselinde yürütülmüştür. Denemede farklı budama seviyelerinin ve ürün 
miktarlarının birleşik etkisi incelenmiş olup üç farklı ürün seviyesine yer verilmiştir. Buna göre uygulamalar; ÜS-1 (12 
göz.omca⁻¹ ve 15-20 salkım), ÜS-2 (24 göz.omca⁻¹ ve 25-30 salkım) ve ÜS-3 (32 göz.omca⁻¹ ve 30-35 salkım) 
şeklindedir. Araştırma sonuçlarına göre daha sert budama yapılan ve daha az salkım bırakılan ÜS-1 ile tane ve şarap 
kalitesinin arttığı belirlenmiştir. Ayrıca ürün seviyesindeki azalma ile birlikte asmanın fotosentetik faaliyetlerinin de 
azaldığı gözlenmiştir. En yüksek net fotosentez ve stoma iletkenliği değerlerinin ÜS-3 ile elde edildiği saptanmıştır. 
Bununla birlikte, en yüksek SÇKM ve CIRG Index (Kırmızı üzüm renk indeksi) değerleri her iki sezonda da ÜS-1’den 
elde edilmiştir. Uygulamaların şaraptaki toplam antosiyanin ve fenolik içerikleri üzerine etkileri istatistiksel (p<0.01) 
olarak önemli farklar oluşturmuş ve en yüksek değerler ÜS-1 uygulamasından alınmıştır. Buna karşın, şeker birikiminin 
artması yanında asitliğin azalması şaraplarda alkol seviyesini yükseltmiştir. ‘Syrah’ üzüm çeşidi için özellikle kurak 
bölgelerde bu durumun şarap kalitesini olumsuz yönde etkileyebileceği ve farklı ürün seviyelerinin şarap kalitesini 
arttırmak amacıyla kullanılabileceği belirlenmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Budama seviyesi, ürün yükü, salkım seyreltme, şaraplık üzüm, şarap kalitesi 
 
THE EFFECTS OF DIFFERENT CROP LEVELS ON PHYSIOLOGICAL ACTIVITIES, BERRY 
CHARACTERISTICS AND WINE QUALITY IN ‘SYRAH’ GRAPE VARIETY 
 
ABSTRACT 
 
This study was carried out during two consecutive seasons (2018-2019) in an experimental vineyard of Manisa Viticulture 
Research Institute (lat. 38°37'59"N; long. 27°24'12"E). The combined effect of different pruning levels and crop removal 
was examined and three different crop levels were included in the study. Applications; US-1 (12 buds.vine⁻¹ and 15-20 
clusters), US-2 (24 buds.vine⁻¹ and 25-30 clusters) and US-3 (32 buds.vine⁻¹ and 30-35 clusters). As a result, berry and 
wine quality enhanced with the US-1, which was severe pruned and retained less clusters. In addition, the photosynthetic 
activities of the vine decreased with the decrement of crop level. The highest net photosynthesis and stomatal conductivity 
values were obtained under US-3. However, the highest TSS and CIRG Index values were obtained from US-1 in both 
seasons. Total anthocyanin and phenolic contents of wine samples were significantly higher under US-1. On the other 
hand, alcohol level in wine samples was increased due to decrement in acidity with increment of sugar accumulation. 
This situation may adversely affect the wine quality especially in arid regions and different crop levels can be used to 
increase the wine quality for the ‘Syrah’ cultivar. 
 
Keywords: Pruning level, crop load, cluster thinning, wine grapes, wine quality 
 

GİRİŞ 
 
Büyük bir tür zenginliğine sahip olduğu bilinen 

asmanın gen merkezi olarak Batı Kafkasya ile Hazar 
Denizi’nin güneyi ve Anadolu gösterilmektedir. 
Bağcılığın tarihçesi incelendiğinde ise günümüzden 
yaklaşık 60 milyon yıl öncesine kadar uzandığı 
belirtilirken, bu döneme ait olduğu tespit edilen 
çekirdek ve yaprak parçaları, asmanın o devirde 
varlığını kanıtlamaktadır [18]. Günümüzde bağcılık 
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faaliyetleri dünyanın kuzey yarım küresinde 20°-52° 
güney yarım küresinde ise 20°-40° enlem dereceleri 
arasında yer alan yaklaşık 93 ülkede ve 70 milyon da 
alanda başarılı olarak yürütülmektedir. Türkiye 
dünya ülkeleri içerisinde bağ alanları bakımından 
yaklaşık 4 milyon da ile 5. sırada, yaş üzüm üretimi 
bakımından ise 4.1 milyon ton ile 6. sırada yer 
almaktadır [11]. 

Son yıllarda küresel iklim değişikliğinin etkileri 
ile birlikte sürdürülebilir bağcılığı sağlamaya yönelik 
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çalışmalar büyük önem kazanmıştır. İklimsel 
değişikliklerin üzüm verimi, tane kompozisyonu, 
kalitesi, asma fizyolojisi, fenolojisi, morfolojisi ve 
vejetatif gelişimi gibi birçok parametreyi doğrudan ve 
dolaylı olarak etkileyeceği belirtilmiştir [12, 36, 28]. 
Bu nedenle bağcılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliği 
için iklimsel değişimlere karşı alternatif çözüm 
önerilerinin geliştirilmesi ve uygulamaya aktarılması 
giderek önem kazanmıştır [31]. 

Bağcılıkta sürdürülebilirliği sağlamak amacıyla 
gerçekleştirilen faaliyetlerin başında budama 
uygulamaları yer almaktadır. Özellikle verim ve 
kalite arasındaki dengeyi kurmak için kış 
budamasında bırakılacak göz sayısının ve ürün 
seviyesinin belirlenmesi oldukça önemlidir. Bu 
nedenle budama odunu ağırlığı, güç, vigor ve birim 
alandaki göz sayısı gibi parametrelerin dikkate 
alınması gerekmektedir [6, 2]. Asmada vejetatif 
gelişme ile verim arasındaki dengeyi sağlamak 
amacıyla dikkat edilmesi gereken bir diğer kriter ise 
Ravaz indeksidir. Asma başına verimin asma başına 
budama odunu ağırlığına oranı olarak ifade edilen bu 
değerin şaraplık üzüm çeşitlerinde 5-10 arasında 
olması istenmektedir [26]. Ayrıca asmanın yetersiz, 
dengeli veya fazla budanıp budanmadığını belirlemek 
için kullanılmaktadır [3]. Dolayısıyla budama şiddeti 
şarap kalitesini doğrudan etkilediği için bağcılıkta 
kullanılan önemli faktörlerden biridir. Kış budaması 
sırasında asmalar üzerinde gereğinden fazla kış gözü 
bırakılması asmanın vejetatif gelişimini kısıtlarken, 
yetersiz sayıda bırakılan göz sayısı ile kuvvetli sürgün 
gelişimi ve buna bağlı olarak gölgeleme problemi 
oluşmaktadır. Bu nedenle hem şiddetli budama hem 
de zayıf budamanın asma verimliliği, olgunlaşma ve 
şarap kalitesi üzerinde çok sayıda olumsuz etkisi 
olmaktadır [22]. 

Yarı kurak bölgelerde şarap üretimindeki temel 
amaç tane kompozisyonunun geliştirilmesi ve 
optimum verim değerlerinin elde edilmesidir. Bu 
nedenle verim ile asmanın gücü arasında doğru bir 
dengenin kurulması bu bölgelerde daha büyük bir 
öneme sahiptir. Bazı çalışmalar salkım seyreltme 
uygulamaları ile ürün seviyesinin optimize edildiğini 
ve buna bağlı olarak tane kompozisyonunun 
iyileştirildiğini belirtirken [14, 8], diğer çalışmalar bu 
etkinin çok az veya önemsiz olduğunu bildirmiştir 
[17, 4]. Buradaki farklılığın salkım seyreltme 
uygulamalarının zamanlamasına, şiddetine veya 
asmanın fizyolojisine bağlı olarak değişiklik 
gösterdiği bildirilmiştir [34]. 

Son zamanlarda şarap sektöründeki üreticiler 
Türkiye’de şarap üretim kapasitelerini giderek 
arttırmakta ve modern teknolojilere yatırım 
yapmaktadırlar [32]. Fakat yarı kurak iklim 
özelliklerine sahip olan bölgelerde şaraplık üzüm 

üretiminde istenilen verim ve kalitenin sağlanmasına 
yönelik çalışmaların artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu 
nedenle bu çalışmada Manisa koşullarında 
yetiştiriciliği yapılan Syrah üzüm çeşidinde farklı 
ürün seviyelerinin asma fizyolojisi, tane özellikleri ve 
şarap kalitesi üzerine etkilerinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

 
MATERYAL VE METOT 

 
Materyal 
 
Araştırma, 2018 ve 2019 yıllarında Manisa 

Bağcılık Araştırma Enstitüsü’nde yer alan 38°38'56"-
38°37'58.65"K enlem ve 27°24'4.20"-27°24'4.43"D 
boylam koordinatlarında bulunan deneme parselinde 
yürütülmüştür. 2010 yılında, Kuzey - Güney 
doğrultusunda tesis edilen deneme bağının denizden 
yüksekliği 38 m’dir. Çalışmada, 110R asma anacı 
üzerine aşılanmış Syrah üzüm çeşidi kullanılmıştır. 
Sıra arası 3 m ve sıra üzeri 1.5 m mesafede tesis edilen 
bağda modifiye duvar sistemi kullanılmıştır. Tüm 
omcalarda çift kollu sabit kordon terbiye şekli 
oluşturularak kısa budama uygulanmıştır. Deneme 
alanına ait 0-90 cm derinliğindeki toprak analiz 
sonuçları incelendiğinde, toprakta tuzluluk ve kireç 
problemi olmadığı, tınlı bünyede ve organik madde 
içeriği açısından zengin olduğu tespit edilmiştir. 

 
Metot 
 
Denemede farklı budama seviyelerinin ve ürün 

miktarlarının birleşik etkisi incelenmiştir. Bunun için 
genellikle 1 m² toprak alanı için yaklaşık 5-6 göz 
önerildiğinden [9] deneme alanındaki asmaların sıra 
arası ve sıra üzeri mesafelerinden yola çıkarak omca 
başına optimum göz sayısı 24 göz olarak 
hesaplanmıştır. İdeal seviye olarak belirlenen bu 
uygulamaya 12 ve 32 göz uygulamaları da eklenerek 
denemede üç farklı budama seviyesine yer 
verilmiştir. Ayrıca, tane tutumu döneminde (EL-27) 
salkım seyreltme uygulamaları yapılmış olup 12, 24 
ve 32 göz.omca⁻¹ budama seviyeleri için sırasıyla 15-
20, 25-30 ve 30-35 adet salkım bırakılmıştır (Çizelge 
1). Bununla birlikte aynı dönemde sürgün seyreltme 
uygulamaları gerçekleştirilmiş olup her sürgünde bir 
salkım bırakılmıştır. 

Uygulamaların verim ve kalite özellikleri üzerine 
etkilerinin belirlenmesi amacıyla hasat sırasında her 
uygulamadan 3’er tekerrürlü salkım ve üzüm 
örnekleri alınmıştır. Örneklerde, SÇKM (%), pH, titre 
edilebilir asit (g.L⁻¹), salkım ağırlığı (g), salkım eni-
boyu (cm), tane ağırlığı (g), tane eni-boyu (mm) [23], 
CIRG Index (kırmızı üzümlerde renk indeksi) [7] gibi 
kriterler incelenmiştir. Ayrıca hasat sonrası şaraba 
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işlenen ürünlerde (hasattan 6-7 ay sonra) pH, titre 
edilebilir asit (g.L⁻¹), alkol içeriği (%) [23], toplam 
fenolik madde içeriği (mg.kg⁻¹) [30], toplam 
antosiyanin kapasite (mg.kg⁻¹) [39] gibi özellikler 
incelenmiştir. 

 
Çizelge 1. Farklı ürün seviyelerine göre bırakılan göz 

ve salkım sayıları 
Table 1. Number of buds and retained clusters for 

each crop level application 

Uygulamalar 
Applications 

Göz sayıları 
(adet/omca) 
Bud number 

Salkım sayıları 
(adet/omca) 

Retained cluster number 
ÜS-1 (Ürün Seviyesi-1) 12 15-20 
ÜS-2 (Ürün Seviyesi-2) 24 25-30 
ÜS-3 (Ürün Seviyesi-3) 32 30-35 

 
Öte yandan uygulamaların fizyolojik reaksiyonlar 

üzerindeki etkilerini ortaya koymak amacıyla 2019 
sezonu içinde ben düşme ve hasat arasında düzenli 
olarak her hafta net fotosentez (A, µmol CO₂ m⁻²s⁻¹), 
transpirasyon (E, mmol H₂O m⁻²s⁻¹) ve stoma 
iletkenliği (gs, mmol m⁻²s⁻¹) gibi parametreler 
ölçülmüştür. LI-COR 6800 portatif fotosentez cihazı 
ile gerçekleştirilen ölçümler, doğrudan güneş ışığına 
maruz kalan sağlıklı ve tam gelişmiş yapraklarda saat 
11:00-12:00 arasında yapılmıştır [41]. Bununla 
birlikte bitkinin içsel su kullanım etkinliği (WUEi, 
A.gs⁻¹) ve anlık su kullanım etkinliği (WUEinst, 
A.E⁻¹) gibi özellikleri de hesaplanmıştır [29]. 

Deneme alanında yer alan tüm parsellere aynı 
agro-teknik işlemler uygulanmıştır. Bu kapsamda her 
iki sezonda 5’er kez sulama uygulaması yapılmış olup 
gübreleme işlemleri toprak analiz sonuçlarına göre ve 
her uygulama için standart olarak uygulanmıştır. 

Araştırma tesadüf blokları deneme desenine göre 
3 tekerrürlü olarak kurulmuş olup uygulamalar 
arasındaki farklılıkları belirlemek amacıyla JMP Pro 
13.2.1 istatistik programı kullanılmıştır. Bunun için 
öncelikle normallik hipotezini kontrol etmek 
amacıyla normal dağılım testi yapılmış ve ardından 
varyans analizi uygulanmış ve farklı grupların 
belirlenmesinde LSD testinden yararlanılmıştır. 

 
BULGULAR VE TARTIŞMA 

 
Verim ile Salkım ve Tane Özellikleri 
Uygulamaların verim ile salkım ve tane özellikleri 

üzerine etkileri Çizelge 2’de paylaşılmıştır. Buna 
göre uygulamaların verim üzerindeki etkileri 
incelendiğinde 2018 yılında elde edilen farklılıkların 
istatistiksel açıdan önemsiz olduğu belirlenirken 
2019 yılında %5 seviyesinde önemli farklılıklar 
olduğu tespit edilmiştir. 2019 yılına ait en yüksek 
verim değerlerinin ÜS-2 ve ÜS-3 (6.81 ve 7.45 
kg.omca⁻¹) uygulamalarından elde edildiği ve bu iki 

uygulamanın aynı seviye grubunda yer aldığı 
saptanmıştır. Öte yandan yıllar ortalamasına ait 
değerler incelendiğinde istatistiki açıdan önemli 
farklılıklar (p<0.05) elde edilmiş ve bırakılan göz 
sayısının artmasına bağlı olarak verim değerleri de 
artış göstermiştir. Elde edilen bu sonuçların önceki 
çalışmalar ile benzerlik içerisinde olduğu tespit 
edilmiştir [24, 1]. Uygulamaların salkım ağırlığı 
üzerine etkileri incelendiğinde ise 2018 ve 2019 
yıllarında herhangi bir istatistiksel fark 
saptanmamıştır. Ancak yıllar ortalamasına göre 
uygulamaların etkisi önemli (p<0.01) bulunmuş ve en 
yüksek salkım ağırlığı ÜS-1 uygulamasından (316.31 
g) elde edilmiştir. Salkım seyreltme uygulamalarına 
bağlı olarak bırakılan salkım sayılarının azalması ile 
salkım ağırlığı değerleri artış göstermiştir [20, 27, 
10]. Salkım eni ve boyu açısından yıllar ortalamasına 
ait veriler incelendiğinde uygulamaların etkisi 
istatistiksel açıdan %5 seviyesinde önemli 
bulunmuştur. En yüksek salkım eni ve salkım boyu 
11.53 ve 14.30 cm ile ÜS-1 uygulamasından elde 
edilmiştir. Çalışmamızda ürün seviyesinin 
azalmasına bağlı olarak salkım en-boy değerlerinin 
artış gösterdiği tespit edilmiştir. Ancak, Akin vd. [1], 
farklı ürün yükü ve yapraktan gübreleme 
uygulamalarının etkilerini incelemek amacıyla 
yürüttükleri çalışmada en yüksek salkım eni 
değerlerinin orta seviye ürün yükü (21 göz.omca⁻¹) 
uygulamasından alındığını belirlemişlerdir. 

 
Çizelge 2. Uygulamaların verim kriterleri üzerine 

etkileri 
Table 2. Effects of applications on yield components 

Uygulama 
Application 

Verim 
(kg 

omca⁻¹) 
Yield 

Salkım 
ağırlığı 

(g) 
Cluster 
weight 

Salkım 
eni 

(cm) 
Cluster 
width 

Salkım 
boyu 
(cm) 

Cluster 
length 

Tane 
ağırlığı 

(g) 
Berry 
weight 

Tane 
eni 

(mm) 
Berry 
width 

Tane 
boyu 
(mm) 
Berry 
length 

20
18

 

ÜS-1 5.51 318.78 11.33 14.27 a 1.40 b 13.39 14.53 a 
ÜS-2 6.12 234.20 10.63 13.35 b 1.55 a 13.06 13.67ab 
ÜS-3 7.16 202.37 10.21 12.46 c 1.41 b 12.78 13.12 b 

p öd ns öd ns öd ns ** * öd ns * 
CV (%) 25.13 19.10 5.46 2.88 2.82 2.20 3.35 

LSD - - - 0.769 0.083 - 0.921 

20
19

 

ÜS-1 5.47 b 313.84 11.73 a 14.33 a 1.68 b 13.49 a 14.06 a 
ÜS-2 6.81 a 253.35 10.85 b 13.77 a 1.78 a 12.76 b 13.53 b 
ÜS-3 7.45 a 216.05 10.51 c 13.11 b 1.48 c 12.29 c 13.29 c 

p * öd ns ** ** ** ** ** 
CV (%) 9.69 16.07 0.87 2.31 1.88 1.69 0.83 

LSD 1.274 - 0.191 0.635 0.063 0.436 0.226 

Y
ıl

. o
rt

./
A

ve
ra

ge
 

ÜS-1 5.49 b 316.31a 11.53 a 14.30 a 1.57 13.44 14.29 a 
ÜS-2 6.46 ab 243.77b 10.743b 13.56ab 1.67 12.91 13.60 b 
ÜS-3 7.31 a 209.21c 10.36 b 12.78 b 1.45 12.54 13.20 b 

p * ** * * öd ns öd ns * 
CV (%) 4.81 3.83 2.08 2.30 8.53 1.84 1.55 

LSD 0.983 31.242 0.719 0.991 - - 0.675 
*p<0.05, **p<0.01, öd: Önemli değil, ns: non-significant. 

 
Tane eni ve boyuna ilişkin yıllar ortalaması 

verileri incelendiğinde tane eni için herhangi bir 
istatistiki farklılık bulunmazken tane boyu için %5 
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seviyesinde önemli farklılıklar olduğu saptanmıştır. 
En yüksek tane eni ve boyu değerleri 13.44 ve 14.29 
mm ile ÜS-1’den elde edilmiştir. Bunun yanında 
uygulamaların tane ağırlığı üzerine etkileri 
incelendiğinde ise 2018 (p<0.05) ve 2019 (p<0.01) 
yılında önemli farklılıklar elde edilmiştir. Buna göre 
en yüksek tane ağırlığı değerleri her iki yılda da ÜS-
2 uygulamasından elde edilirken bu değerler 2018 
yılında 1.55 g ve 2019 yılında 1.78 g olmuştur. Buna 
karşın önceki çalışmalarda salkım seyreltme 
uygulamalarının tane ağırlığı üzerine herhangi bir 
etkisinin olmadığı [37] veya tane ağırlığının artış 
gösterdiği [15, 8] bildirilmiştir. Bu durum salkım 
seyreltme işleminin yapıldığı döneme ve çeşide göre 
farklı etkiler gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

 
Tane ve şarap örneklerine ait kalite özellikleri 
Uygulamaların tane ve şarap kalite özellikleri 

üzerine etkileri Çizelge 3’te sunulmuştur. 
Uygulamaların suda çözünür kuru madde (SÇKM) 
üzerine olan etkileri 2018 (p<0.05) ve 2019 (p<0.01) 
yıllarında istatistiksel olarak önemli bulunmuştur. 
Her iki sezonda en yüksek SÇKM değerleri ÜS-1 
uygulamasından alınmış olup bu değerler 2018 ve 
2019 yıllarında sırasıyla %22.7 ve %23.6 olmuştur. 
ÜS-2 ve ÜS-3 uygulamalarından daha düşük SÇKM 
değerleri elde edilmiş ve bu değerlerin istatistiksel 
olarak aynı seviye grubunda yer aldığı tespit 

edilmiştir. Ayrıca tanedeki titre edilebilir asitlik (TA) 
değerleri incelendiğinde her iki yılda da 
uygulamaların %5 seviyesinde önemli farklılıklar 
oluşturduğu saptanmış ve ürün seviyesinin artmasına 
bağlı olarak TA değerlerinin de arttığı belirlenmiştir. 
Yıllar ortalamasına ait veriler incelendiğinde ÜS-3 
uygulamasından alınan TA değerlerinin ÜS-1’e göre 
%16.73, ÜS-2’e göre %8.26 daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir. King vd. [19] ve Uriarte vd. [35] 
yürüttükleri çalışmada benzer sonuçlar elde 
etmişlerdir. Buna göre salkım seyreltme uygulaması 
ile SÇKM değerinin arttığını ve TA değerinin 
azaldığını belirlemişlerdir. 

Faklı ürün seviyelerinin renklenme üzerindeki 
etkileri 2018 yılında %5, 2019 yılında ise %1 
düzeyinde önemli bulunmuştur. 2018 yılında en 
yüksek kırmızı üzüm renk indeksi (CIRG indeksi) 
ÜS-1’den (8.97) elde edilirken, 2019 yılında ÜS-1 
(7.87) ve ÜS-2’den (7.74) alınmıştır. Buna göre ürün 
seviyesi arttıkça renklenmenin olumsuz yönde 
etkilendiği tespit edilmiştir. Şarap kalitesi 
bakımından önemli bir kriter olan renklenme, 
yetiştiricilik koşulları ve ürün seviyesi ile doğrudan 
ilişkilidir. Aşırı ürün yüküne sahip asmalarda 
meydana gelen renklenme probleminin salkım 
seyreltme uygulamaları ile ürün seviyesinin 
dengelenmesi koşuluyla geliştirilebileceği önceki 
çalışmalarda bildirilmiştir [40, 25]. 

 
Çizelge 3. Uygulamaların tane ve şarap kalitesi üzerine etkileri 
Table 3. Effects of applications on berry and wine quality 

Uygulama 

Tane kalite özellikleri / Berry characteristics Şarap kalite özellikleri / Wine characteristics 
SÇKM 

(%) 
TSS 

pH 
Titre edilebilir asit 

(g L⁻¹) 
Titratable acidity 

CIRG 
Index 

pH 
Titre edilebilir asit 

(g L⁻¹) 
Titratable acidity 

Alkol içeriği 
(%) 

Alcohol content 

Toplam fenolikler 
(mg kg⁻¹) 

Total phenolics 

Toplam antosiyanin 
(mg kg⁻¹) 

Total anthocyanins 

20
18

 

ÜS-1 22.73 a 3.74 a 5.79 b 8.97 a 3.56 b 6.35 a 13.27 a 1511.66 a 136.42 a 
ÜS-2 21.93 b 3.42 b 6.21 ab 8.46 ab 3.55 b 5.86 b 12.67 b 1394.49 b 113.07 b 
ÜS-3 21.67 b 3.20 b 6.65 a 8.13 b 3.58 a 5.64 b 12.63 b 1355.77 c 63.52 c 

p * * * * * ** * ** ** 
CV (%) 1.5 4.54 5.21 3.58 0.21 2.35 1.69 0.96 4.82 

LSD 0.682 0.314 0.648 0.610 0.015 0.281 0.435 27.211 10.048 

20
19

 

ÜS-1 23.63 a 3.47 a 5.46 b 7.87 a 3.57 6.41 a 13.98 a 2047.04 a 118.46 a 
ÜS-2 22.97 b 3.34 b 5.90 ab 7.74 a 3.55 5.85 b 13.12 b 1716.69 b 103.55 b 
ÜS-3 22.57 b 3.22 c 6.47 a 7.23 b 3.58 5.72 b 12.78 c 1691.37 b 98.07 b 

p ** ** * ** öd ns ** ** ** ** 
CV (%) 0.94 1.51 5.36 2.24 0.81 1.25 1.03 2.30 5.11 

LSD 0.431 0.101 0.638 0.340 - 0.149 0.273 83.580 10.890 

Y
ıl

.o
rt

./A
ve

ra
ge

 

ÜS-1 23.2 3.61 5.62 b 8.42 3.56 b 6.38 a 13.63 1779.36 127.44 
ÜS-2 22.5 3.38 6.06 ab 8.10 3.54 c 5.85 b 12.90 1555.59 108.32 
ÜS-3 22.1 3.21 6.56 a 7.69 3.57 a 5.68 c 12.71 1523.57 80.80 

p öd ns öd ns * öd ns * ** öd ns öd ns öd ns 
CV (%) 3.04 3.50 3.38 8.08 0.11 0.65 2.67 17.88 15.50 

LSD - - 0.655 - 0.013 0.123 - - - 
*p<0.05, **p<0.01, öd: Önemli değil, ns: non-significant. 

 
Denemede yer alan uygulamaların şarap kalite 

özellikleri üzerine etkileri incelendiğinde ise önemli 
farklılıklar elde edilmiştir. İstatistiksel incelemelere 
göre uygulamaların alkol içeriği üzerine etkileri 2018 
yılında %5, 2019 yılında ise %1 seviyesinde önemli 

bulunmuştur. Burada ürün seviyesinin azalmasına 
bağlı olarak alkol içeriğinin arttığı belirlenmiştir. En 
yüksek değerler 2018 yılında %13.27, 2019 yılında 
ise %13.98 ile ÜS-1’den elde edilmiştir. Daha önce 
yürütülen birçok çalışmada ürün seviyesinin 
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azalmasına bağlı olarak alkol içeriğinin artış 
gösterdiği belirtilmiş [8, 33, 16] ve bu sonuçların 
araştırmamıza ait bulgular ile uyum içerisinde olduğu 
saptanmıştır. Ayrıca farklı ürün seviyelerinin toplam 
fenolik madde ve antosiyanin içeriği üzerine etkileri 
hem 2018 hem de 2019 yılında istatistiksel olarak 
önemli bulunmuştur (p<0.01). Her iki parametre için 
en yüksek değerler ÜS-1 uygulamasından alınmış 
olup bunu sırasıyla ÜS-2 ve ÜS-3 uygulamaları takip 
etmiştir (Çizelge 3). Önceki çalışmalar 
incelendiğinde farklı ürün seviyelerinin şarap 
kompozisyonu üzerine etkilerinin değişiklik 
gösterdiği tespit edilmiştir. Örneğin bazı çalışmalarda 
farklı ürün seviyelerinin toplam antosiyanin ve 
fenolik madde içeriği üzerine etkileri istatistiksel 
olarak önemsiz olsa da [21, 5] bazı çalışmalarda ürün 
seviyelerinin azalmasına bağlı olarak toplam fenol ve 
antosiyanin içeriğinin artış gösterdiği belirtilmiştir 
[13, 8, 33]. 

 
Net Fotosentez, Stoma İletkenliği, 

Transpirasyon, Anlık Su Kullanım Randımanı, 
Gerçek Su Kullanım Randımanı 

Farklı ürün seviyelerinin ‘Syrah’ üzüm çeşidine 
ait fizyolojik parametreler üzerine etkileri Çizelge 
4’te verilmiştir. Fotosentez (A), stoma iletkenliği (gs) 
ve transpirasyon (E) değerleri incelendiğinde en 
yüksek sonuçların ÜS-2 ile ÜS-3 uygulamalarından 
elde edildiği ve bu uygulamalardan alınan sonuçların 
aynı seviye grubunda yer aldığı tespit edilmiştir. 
Ayrıca gerçek su kullanım randımanına (WUEi) 
ilişkin sonuçlar incelendiğinde en yüksek sonucun 
(44.39±3.83 µmol CO₂ mol⁻¹ H₂O) ÜS-3 
uygulamasından elde edildiği saptanmıştır. Bu 
sonuçlara göre ürün seviyesinin artmasına bağlı 
olarak fotosentetik parametreler de artış göstermiştir. 
Vance [37], her ne kadar farklı ürün seviyelerinin 
fotosentez üzerindeki etkisinin çeşide ve iklimsel 
şartlara göre değişiklik göstereceğini belirtmiş olsa da 
Wang vd. [38], ürün seviyesinin fotosentez üzerine 
doğrudan etkisi olduğunu ifade etmişlerdir. 

 
SONUÇ 

 
Bu çalışmada farklı budama ve ürün seviyelerinin 

‘Syrah’ üzüm çeşidinde tane ve şarap 
kompozisyonunu değişik oranlarda etkilediği ortaya 
konulmuştur. Buna göre ürün seviyelerinin artması 
ile birlikte tane ve şarap kalitesinin olumsuz yönde 
etkilendiği ancak ürün seviyesindeki azalmaya bağlı 
olarak tane ve şarap kalite özelliklerinin geliştirildiği 
tespit edilmiştir. Özellikle şiddetli budama yapılan ve 
daha az salkım bırakılan ÜS-1 uygulaması (12 
göz.omca⁻¹ ve 15-20 salkım) ile şarap örneklerinde 
bulunan toplam antosiyanin ve fenolik madde 

içeriğinin daha yüksek olduğu saptanmıştır. Bunun 
yanı sıra en yüksek şeker birikimi ve renklenmenin 
yine ÜS-1 uygulamasından elde edildiği belirlenmiş 
olsa da asitliğin bu uygulama ile daha düşük 
seviyelerde kaldığı tespit edilmiştir. Bu durumun 
şaraplarda daha yüksek alkol içeriğine neden olduğu 
saptanmış olup yarı kurak ve kurak iklim koşullarına 
sahip bölgelerde alkol içeriğinin daha da yükseleceği 
dikkate alınırsa ÜS-2 uygulamasının bu bölgelerde 
daha uygun olduğu düşünülmektedir. Ayrıca en 
düşük fotosentez ve stoma iletkenliği değerlerinin 
ÜS-1 uygulamasından alındığı ve ürün seviyesinin 
artmasına bağlı olarak fotosentetik faaliyetlerin de 
yükseldiği belirlenmiştir. Bu bağlamda iklimsel 
şartlar dikkate alınırsa ve üreticiler tarafından bir 
miktar verim kaybı göz ardı edilecek olursa ÜS-2 
uygulamasının şarap kalitesini arttırmak amacıyla 
etkili bir uygulama olacağı düşünülmektedir. 

 
Çizelge 4. Uygulamaların fizyolojik faaliyetler 

üzerine etkileri 
Table 4. Effects of applications on physiological 

activities 

 
A 

(µmol CO₂ 
m⁻²s⁻¹) 

gsw 
(mmol m⁻²s⁻¹) 

E 
(mmol H₂O 

m⁻²s⁻¹) 

WUEinst 
(mmol 

CO₂ mol⁻¹ 
H₂O) 

WUEi 
(µmol CO₂ 
mol⁻¹ H₂O) 

ÜS-1 
12.23±1.42 

b 
307.84±53.49 

b 
4.69±1.04 

b 
2.67±0.39 

40.36±5.04 
b 

ÜS-2 
15.19±1.84 

a 
364.79±57.33 

a 
5.74±1.09 

a 
2.68±0.28 

41.97±3.54 
ab 

ÜS-3 
16.04±1.50 

a 
364.56±51.06 

a 
6.29±1.37 

a 
2.63±0.41 

44.39±3.83 
a 

p ** * ** öd ns * 
Pr>F 0.0001 0.041 0.0407 0.8167 0.0198 

CV (%) 11.36 15.54 21.62 13.92 9.22 
LSD 1.370 44.72 1.004 - 3.242 

A: Fotosentez (Net Photosynthesis), gsw: Stoma iletkenliği (Stomatal 
conductance), E: Transpirasyon (Transpiration), WUEinst: Anlık su 
kullanım randımanı (instantaneous water use efficiency), WUEi: Gerçek 
su kullanım randımanı (intrinsic water use efficiency) 
*p<0.05, **p<0.01, öd: Önemli değil, ns: non-significant. 
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